del Código General Del Proceso, toda vez que el inmueble se encuentran legalmente 
embargado y secuestrado desde el día 10 de junio 2022. 

Inmueble identificado con matricula inmobiliaria No 50N- 20272453 y - CODIGO 
CATASTRAL: 009228243200102002, el valor del avaluó se estima en CIEN 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL  PESOS M/C ($ 
100.889.000.00) incrementado en el 50% establecido en la norma, nos arroja 
como valor ($ 50.444.500 M/CTE.) 

Así las cosas, solicito a su Despacho se apruebe el avalúo del inmueble 50N- 
20272453 en la suma de CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES 
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($ 
151.333.500). 

2. Como consecuencia de lo anterior se sirva fijar fecha y hora para llevar acabo la 
diligencia de remate del bien anteriormente descrito, Conforme lo contempla el inciso 
Quinto del Artículo 444 de Código General Del Proceso.  

Anexo lo aludido en cuatro (04) folios útiles para su conocimiento.

[...]

dependiendo las condiciones que se pacten y frente al avalúo que se realizó por parte 

de su representada informa que la diferencia fueron de $300.000.000 dado que el 

avalúo presentado en la propuesta fue con fecha del año anterior por la suma 

($4.800.000.000) (cuatro mil ochocientos millones), sobre los dos inmuebles y propone 

que se realice un tercer avalúo para estudiar esta figura de dación en pago. 

5.16 La Secretaría de Hacienda Distrital y el Fondo Nacional de Garantías informan que 

por políticas de las entidades respectivas no es aceptado la propuesta de la figura de